
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Registro Generale 3111 del 24/12/2024 

Registro Settoriale 1039 del 24/12/2024

OGGETTO:DET.DIRIGENZIALE AREA II- SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA:
POTENZIAMENTO DEL TRASPORTO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ
FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E
SECONDARIA DI 1° GRADO ANNO 2024 – ART. 1 COMMA 174 DELLA
LEGGE 234/2021 (LEGGE DI BILANCIO 2022). APPROVAZIONE
GRADUATORIA E CONTESTUALE IMPEGNO E SPESA

L'anno duemilaventiquattro il giorno 24 del mese di Dicembre nella sede Municipale,

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del

Settore Dott.ssa Silvana Salvemini nell’esercizio delle proprie funzioni

Istruttore e RUP dell'Area:

SERVIZI SOCIALI

Dott.ssa Rosa De Carolis

Il Responsabile dell'Area:

II SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Dott.ssa Silvana Salvemini

Il Responsabile del Settore:

Economico e Finanziario

Dott. Adriano Domenico Saracino

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



IL DIRIGENTE AREA II-SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Premesso che:

 l’articolo 1, comma 380, lettera b), della legge 24 dicembre 2012, n. 228, ha istituito
il Fondo di Solidarietà Comunale;

 l’articolo 1, comma 448, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, ha disposto la sua dotazione
finanziaria, prevedendo il suo incremento nel trascorrere degli anni;

 l’articolo 1, comma 449, della legge 232 del 2016, disciplina le modalità di riparto del
Fondo di solidarietà comunale;

 l’articolo 1, comma 174, della legge 30 dicembre 2021, 234 ha aggiunto al comma 449
dell’articolo 1 della citata legge n. 232 del 2016 la lettera d-octies, il cui primo periodo
prevede che il Fondo di solidarietà comunale è destinato ai comuni delle regioni a statuto
ordinario, della Regione Siciliana e della regione Sardegna, quale quota di risorse
finalizzata a incrementare, nel limite delle risorse disponibili per ciascun anno e dei livelli
essenziali delle prestazioni (LEP), il numero di studenti con disabilità frequentanti la scuola
dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado, privi di autonomia a
cui viene fornito il trasporto per raggiungere la sede scolastica;

 il secondo periodo della predetta lettera d-octies, dispone che il contributo di cui al primo
periodo della medesima lettera è ripartito, entro il 28 febbraio 2022 per l’anno 2022 ed entro
il 30 novembre dell’anno precedente a quello di riferimento per gli anni successivi, con
decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze,
il Ministro dell’istruzione, il Ministro per il Sud e la coesione territoriale, il Ministro per le
disabilità e il Ministro per le pari opportunità e la famiglia, previa intesa in sede di
Conferenza Stato-città ed autonomie locali, su proposta della Commissione tecnica per i
fabbisogni standard, tenendo conto, ove disponibili, dei costi standard relativi alla
componente trasporto disabili della funzione “Istruzione pubblica” approvati dalla stessa
Commissione;

 ciascun comune beneficiario è tenuto a destinare le risorse per il potenziamento del servizio
di trasporto scolastico degli studenti con disabilità frequentanti la scuola dell’infanzia, la
scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado, privi di autonomia e ad assicurare il
raggiungimento dell’obiettivo di servizio assegnato, in termini di studenti con disabilità
trasportati, così come riportato nella nota metodologica SOSE U.Prot. del 17.11.2023
recante gli obiettivi di servizio trasporto scolastico di studenti disabili e modalità di
monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto in base al comma 174
dell’articolo 1 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021;

Visto il Decreto del 10 gennaio 2024, del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze, con il Ministro dell’istruzione e del merito, con il Ministro
per gli affari europei, il sud, le politiche di coesione e il PNRR, con il Ministro per le
disabilità e con il Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità, corredato dalla
nota metodologica, che disciplina la ripartizione tra i comuni del contributo in
questione a valere sul Fondo di solidarietà comunale, per l’anno 2024 quale quota di
risorse per incrementare le prestazioni in materia
di trasporto scolastico di studenti disabili, previsto dall’articolo 1, comma 174, della
legge 30 dicembre 2021, n. 234;

Dato atto che al Comune di San Severo, a titolo di maggiori risorse per l’annualità FSC
2024 per il potenziamento del servizio trasporto scolastico disabili è stata assegnata la
somma di euro € 105.384,49 da destinare a tale intervento, precisando che una quota di tali
risorse è prioritariamente correlata al potenziamento del servizio realizzato nell’ambito
dell’appalto pubblico affidato a soggetto qualificato ed a seguire per i contributi alle
famiglie di cui al presento atto;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



Considerato che:
- nelle disposizioni ministeriali (nota metodologica SOSE U.Prot. del 17.11.2023- sez.

Rendicontazione e Monitoraggio) regolanti l’utilizzo delle specifiche risorse finanziarie
è contemplata, tra le altre, opzioni anche la possibilità di erogare contributi e/o voucher
direttamente alle famiglie per organizzare autonomamente il servizio scolastico disabili
in autonomia;

- l’obiettivo di servizio è di n.24 unità aggiuntive, come riportato nella nota metodologica
SOSE U.Prot. del 17.11.2023, alcune delle quali già assicurate al servizio trasporto
scolastico dedicato, in corso di espletamento, affidato in appalto ad apposito soggetto
qualificato;

- i contributi assegnati alle famiglie per servizi privati di trasporto disabili non vanno
rendicontati con fatture, in quanto le stesse famiglie procedono direttamente in
autonomia al trasporto del figlio disabile a scuola, concretizzandosi pertanto in forma di
rimborso per i costi sostenuti;

Richiamati integralmente i seguenti atti:
- la Determinazione Dirigenziale n. 2740 del 24.11.2024 ad oggetto “Approvazione

dell’avviso pubblico e lo schema di domanda per la concessione di un contributo economico
direttamente alle famiglie di minori con disabilità residenti nel Comune di San Severo,
frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado” con la quale si
procederà all’erogazione di un contributo massimo del valore ciascuno € 877,92 (costo
unitario di riferimento di erogazione del servizio di trasporto degli alunni con disabilità)
direttamente alle famiglie dei minori con disabilità, residenti nel territorio cittadino, che non
usufruiscono del servizio erogato direttamente dal Comune;

- la Determinazione Dirigenziale n.2780 del 29/11/2024 ad oggetto “Proroga dei termini di
scadenza per la presentazione delle domande” con la quale è stato individuato un nuovo
termine di scadenza del 12 dicembre 2024, alle ore 12.00;

Accertato che alla scadenza dei termini sono pervenute n. 60 domande da parte delle famiglie
dei minori con disabilità frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado di
cui:
- n. 1 istanza con prot.n. 6142 del 02/12/2024 è risultata non idonea per superamento del

limite ISEE (€ 50.000,00);
- n. 1 istanza, con prot. n. 61901 del 04/12/2024 è risultata parzialmente accoglibile in ragione

del contributo da erogare con la specifica del solo periodo da gennaio a maggio dell’anno
scolastico 2023/2024, come risulta dall’attestazione di frequenza della scuola dell’obbligo
rilasciata dall’Istituto scolastico di riferimento;

- n.1 istanza con prot. n.62915 del 09/12/2024 è risultata parzialmente accoglibile in ragione
del contributo da erogare con la specifica del solo periodo da gennaio a maggio dell’anno
scolastico 2023/2024, come risulta dall’attestazione di frequenza della scuola secondaria di I
grado, rilasciata dall’Istituto scolastico di riferimento;

Preso atto che le famiglie beneficiarie del contributo di cui al presente atto sono n. 59
(cinquantanove) per complessivi € 34.308,43, a fronte della disponibilità pari ad € 40.384,49,
a valere sul Fondo di solidarietà comunale, per l’anno 2024 quale quota di risorse
per incrementare le prestazioni in materia
di trasporto scolastico di studenti disabili, previsto dall’articolo 1, comma 174, della legge
30 dicembre 2021, n. 234, generando, pertanto, un’economia di spesa pari ad € 6.076,06;

Ritenuto di ripartire l’importo indicato di € 6.076,06, in quota parte in favore dei beneficiari
idonei, di cui al presente atto;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria, così come di seguito riportata, dei beneficiari
idonei ad ottenere il beneficio con l’importo rimodulato e arrotondato:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



\ Protocollo Data IMPORTO
CONTRIBUTO

1 60463 27/11/2024 € 717,52

2 60679 28/11/2024 € 717,52

3 60798 28/11/2024 € 717,52

4 60799 28/11/2024 € 717,52

5 60806 28/11/2024 € 717,52

6 60902 29/11/2024 € 717,52

7 60931 29/11/2024 € 849,21

8 60939 29/11/2024 € 699,52

9 60959 29/11/2024 € 717,52

10 60824 28/11/2024 € 717,52

11 61148 2/12/2024 € 717,52

12 61142 2/12/2024 ESCLUSA

13 61143 2/12/2024 € 717,52

14 61278 2/12/2024 € 717,52

15 61448 3/12/2024 € 585,83

16 61425 3/12/2024 € 585,83

17 61423 3/12/2024 € 585,83

18 61404 3/12/2024 € 717,52

19 61516 3/12/2024 € 717,52

20 61685 3/12/2024 € 585,83

21 61764 3/12/2024 € 585,83

22 61901 4/12/2024 € 225,89

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



23 62182 5/12/2024 € 717,52

24 62178 5/12/2024 € 717,52

25 62019 4/12/2024 € 717,52

26 62000 4/12/2024 € 717,52

27 62409 5/12/2024 € 717,52

28 62181 5/12/2024 € 717,52

29 61993 4/12/2024 € 717,52

30 62402 5/12/2024 € 717,52

31 62264 5/12/2024 € 717,52

32 62176 5/12/2024 € 717,52

33 62520 6/12/2024 € 717,52

34 62536 6/12/2024 € 717,52

35 62566 6/12/2024 € 717,52

36 62629 6/12/2024 € 585,83

37 62618 6/12/2024 € 717,52

38 62643 6/12/2024 € 717,52

39 62676 6/12/2024 € 717,52

40 62825 9/12/2024 € 585,83

41 62915 9/12/2024 € 199,55

42 63040 9/12/2024 € 717,52

43 62972 9/12/2024 € 717,52

44 62959 9/12/2024 € 585,83

45 63181 10/12/2024 € 717,52

46 63231 10/12/2024 € 849,21

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



47 63255 10/12/2024 € 454,14

48 63271 10/12/2024 € 717,52

49 63277 10/12/2024 € 717,52

50 63288 10/12/2024 € 585,83

51 63467 10/12/2024 € 717,52

52 63553 11/12/2024 € 717,52

53 63458 11/12/2024 € 717,52

54 63550 11/12/2024 € 717,52

55 63605 11/12/2024 € 717,52

56 63574 11/12/2024 € 717,52

57 63656 11/12/2024 € 717,52

58 63809 12/12/2024 € 849,21

59 63890 12/12/2024 € 849,21

60 63281 10/12/2024 € 717,52

Totale complessivo € 40.384,49

Ritenuto di impegnare al Cap.U. n.24185.10 “Voucher trasporto disabili finanziato da Fondo di
Solidarietà Comunale”, la somma complessiva di € 40.384,49, giusta prenotazione Impegno spesa
n.3344/2024 del 26.11.2024, esigibilità anno 2024, come da riferimento al Cap.E. n.703.20 -
Rev.5661/2024;

Ritenuto, altresì, di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione del contributo in
favore delle famiglie beneficiarie, che hanno presentato regolarmente le istanze per ottenere un
contributo economico finalizzato a sostenere l’onere economico sopportato dalle medesime per la
gestione del trasporto scolastico degli studenti con disabilità, privi di autonomia, residenti nel
territorio comunale, frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di
primo grado;

Considerato che i contributi assegnati alle famiglie non vanno rendicontati con fatture, in quanto le
stesse famiglie procedono direttamente in autonomia al trasporto del figlio disabile a scuola,
concretizzandosi in forma di rimborso forfettario per i costi sostenuti;

Accertata la propria competenza in materia;

VISTI:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



 la Legge n.241/1990 e s.m.i.;
 il D.lgs. n. 267/2000, come ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
 il D.lgs. n. 118/2011;
 il D.lgs. n. 165/2001;
 lo Statuto Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Dirigenti l’esclusiva competenza in ordine

della gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli sviluppi organizzativi dell’Ente;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 15/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con

oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione- P.I.A.O. provvisorio
2024-2026, ai sensi dell’art. 6 D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n.
113, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022, n. 132";

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 19.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) anni 2024-2026";

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 23.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui
è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10,
d.lgs. n. 118/2011)";

 la Delibera di Giunta Comunale n. 122 del 24.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

 il Decreto Sindacale n. 26 del 16.12.2024 di conferimento dell’incarico di
Dirigente/Responsabile del servizio;

DETERMINA
Per le motivazioni e le finalità di cui in premessa, che si riportano integralmente:

1) di approvare la graduatoria, così come di seguito riportata, dei beneficiari idonei ad
ottenere il beneficio con l’importo rimodulato e arrotondato:

\ Protocollo Data IMPORTO
CONTRIBUTO

1 60463 27/11/2024 € 717,52

2 60679 28/11/2024 € 717,52

3 60798 28/11/2024 € 717,52

4 60799 28/11/2024 € 717,52

5 60806 28/11/2024 € 717,52

6 60902 29/11/2024 € 717,52

7 60931 29/11/2024 € 849,21

8 60939 29/11/2024 € 699,52

9 60959 29/11/2024 € 717,52

10 60824 28/11/2024 € 717,52

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



11 61148 2/12/2024 € 717,52

12 61142 2/12/2024 ESCLUSA

13 61143 2/12/2024 € 717,52

14 61278 2/12/2024 € 717,52

15 61448 3/12/2024 € 585,83

16 61425 3/12/2024 € 585,83

17 61423 3/12/2024 € 585,83

18 61404 3/12/2024 € 717,52

19 61516 3/12/2024 € 717,52

20 61685 3/12/2024 € 585,83

21 61764 3/12/2024 € 585,83

22 61901 4/12/2024 € 225,89

23 62182 5/12/2024 € 717,52

24 62178 5/12/2024 € 717,52

25 62019 4/12/2024 € 717,52

26 62000 4/12/2024 € 717,52

27 62409 5/12/2024 € 717,52

28 62181 5/12/2024 € 717,52

29 61993 4/12/2024 € 717,52

30 62402 5/12/2024 € 717,52

31 62264 5/12/2024 € 717,52

32 62176 5/12/2024 € 717,52

33 62520 6/12/2024 € 717,52

34 62536 6/12/2024 € 717,52

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



35 62566 6/12/2024 € 717,52

36 62629 6/12/2024 € 585,83

37 62618 6/12/2024 € 717,52

38 62643 6/12/2024 € 717,52

39 62676 6/12/2024 € 717,52

40 62825 9/12/2024 € 585,83

41 62915 9/12/2024 € 199,55

42 63040 9/12/2024 € 717,52

43 62972 9/12/2024 € 717,52

44 62959 9/12/2024 € 585,83

45 63181 10/12/2024 € 717,52

46 63231 10/12/2024 € 849,21

47 63255 10/12/2024 € 454,14

48 63271 10/12/2024 € 717,52

49 63277 10/12/2024 € 717,52

50 63288 10/12/2024 € 585,83

51 63467 10/12/2024 € 717,52

52 63553 11/12/2024 € 717,52

53 63458 11/12/2024 € 717,52

54 63550 11/12/2024 € 717,52

55 63605 11/12/2024 € 717,52

56 63574 11/12/2024 € 717,52

57 63656 11/12/2024 € 717,52

58 63809 12/12/2024 € 849,21

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



59 63890 12/12/2024 € 849,21

60 63281 10/12/2024 € 717,52

TOTALE COMPLESSIVO € 40.384,49

2. di impegnare la somma complessiva di € 40.384,49, imputandola al Cap.U. n.24185.10
“Voucher trasporto disabili finanziato da Fondo di Solidarietà Comunale”, giusta
prenotazione Impegno spesa n.3344/2024 del 26.11.2024, come da riferimento al Cap.E.
n.703.20 - Rev.n.5661/2024, in favore delle famiglie beneficiarie del contributo, indicate in
graduatoria;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, il presente provvedimento
sarà pubblicato, a cura del RUP, sul sito internet del Comune di San Severo nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” – nella relativa sottosezione di riferimento.

La presente determinazione dirigenziale:
• ai sensi dell’art. 124, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, anche al fine della pubblicità
degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per
15 giorni consecutivi;
• per effetto dell’art. 151, comma 4, ed art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, sarà trasmessa
al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti;

Il Dirigente II Area – Servizi Sociali e alla Persona
dott.ssa Silvana Salvemini

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile sulla determinazione N.
3111 del 24-12-2024 avente ad oggetto: Det.Dirigenziale Area II- Servizi Sociali e alla Persona:
Potenziamento del trasporto degli alunni con disabilità frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria
e secondaria di 1° grado anno 2024 – Art. 1 comma 174 della Legge 234/2021 (legge di bilancio
2022). Approvazione graduatoria e contestuale impegno e spesa, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D. L.vo n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

DATA
30/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO E FINANZIARIO

dott. Adriano Domenico Saracino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000:

Impegno Data Importo Cap.U Esercizio
3344 30/12/2024 40.384,49 24185.10 2024

DATA
30/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO E FINANZIARIO

dott. Adriano Domenico Saracino

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.4938

La determinazione N.3111 del 24-12-2024, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 31-12-2024 al 15-01-2025

Data
31/12/2024

Il responsabile della pubblicazione
Dott.ssa Rosa De Carolis - S010 SEGRETARIO GENERALE -> S2 Area SERVIZI SOCIALI E ALLA

PERSONA -> S200 SERVIZI SOCIALI

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.3111 del 24-12-2024, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: SALVEMINI SILVANA il 24/12/2024 09:45:59

Ente certificatore: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Scadenza certificato: 02/02/2025 01:00:00

Sul Visto di Regolarità Contabile della determinazione N.3111 del 24-12-2024, sono apposte le seguenti
firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: SARACINO ADRIANO DOMENICO il 31/12/2024 17:11:57

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 11/06/2026 00:00:00

Data

31/12/2024

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
6
7
0
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
7
:
1
2
:
1
6


	%6%7�P�r�e�m�e�s�s�o� �c�h�e�:� 

